
اخبار كشور
صفحه 11
شنبه ۳0 فروردین 1404
۲0 شوال 144۶ - شماره ۲۳۸۳۶

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: انتظار همیشگی ما این است که 
آژانس بیطرفی خود را حفظ کند، گزارش های آن حرفه ای و فنی باشد و از 
 به کارگیری عباراتی که می تواند مورد سوءاستفاده بدخواهان ایران قرار گیرد، 

پرهیز شود.
»محمد اسامی« معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در 
حاشیه بازدید »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از نمایشگاه 
جدیدترین دستاوردهای صنعت هسته ای ایران در جمع خبرنگاران ضمن ابراز 
خرسندی از حضور گروسی در ایران، اظهار کرد: انتظار همیشگی ما این بوده و 
هست که آژانس بین المللی انرژی اتمی بیطرفی خود را حفظ کند، گزارش های 
آن حرفه ای و فنی باشد و از به کارگیری عباراتی که می تواند مورد سوءاستفاده 
بدخواهان جمهوری اسامی ایران و جریان های رسانه ای مخرب قرار گیرد، پرهیز 
 شود. خوشبختانه در این زمینه با آقای گروسی هم نظر بودیم و ایشان نیز دیدگاه ما را

تایید کردند.
به گزارش ایسنا، اسامی افزود: درخصوص موضوعات پیش  رو و موارد 
باقی مانده، بیانیه  مشترک مارس ۲۰۲۳ را مبنا قرار داده ایم. با توجه به پیشرفت های 
رضایت بخشی که از آن تاریخ تاکنون حاصل شده، نبایستی دستاوردهای ناشی از 

این بیانیه کم اهمیت جلوه داده شود.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: در این دیدار، اراده  مشترکی شکل گرفت 

تا پیگیری موضوعات باقی مانده در چارچوب بیانیه انجام شود.
او ادامه داد: بر همین اساس، معاون بنده و معاون آقای گروسی به زودی در روزهای 
آینده مجدداً در تهران دیدار خواهند کرد تا در چارچوب توافق کلی حاصل شده، موضوعات 
 را پیگیری کنند و ان شاءالله به نتایج مشخص و مؤثری در مسیر حل وفصل موضوعات پیش رو

 دست یابند.
گروسی: آژانس می خواهد پلُ میان ایران و آمریکا باشد

»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی روز پنجشنبه و در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای ایران در جمع خبرنگاران، 
اظهار کرد: بسیار خوشحالم که در خدمت مهندس اسامی )رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران( بودم و فرصتی دست داد تا در یک نشست بسیار سازنده با ایشان حضور 
یابم. همچنین دیروز مذاکرات عمیق و صادقانه ای با دکتر عراقچی، وزیر امور خارجه 

داشتیم و درخصوص چگونگی حمایت آژانس از مذاکرات جاری گفت وگو کردیم.
وی افزود: مسیر مذاکرات ساده نخواهد بود و به حتم افرادی هستند که تمایل 
ندارند این مذاکرات به نتیجه ای مطلوب برسد، اما برای دستیابی به صلح باید 
تاش های خود را در این راستا ادامه دهیم. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بیان کرد: هر توافقی که در زمینه فناوری حاصل می شود، از حساسیت ویژه ای 
برخوردار است و باید از اعتبار کافی برخوردار باشد و این امر با همکاری و حضور 

آژانس میسر می شود.
گروسی تاکید کرد: برای ما مهم است که به نظر ایران توجه کنیم، انتظارات این کشور 
را درک کنیم و در فرآیند تکامل مذاکرات نقش مؤثر خود را ایفا کنیم. مدیرکل آژانس 
افزود که او با مذاکره کنندگان آمریکایی در ارتباط است تا ببیند آژانس چگونه می تواند 
 به عنوان پلی میان ایران و آمریکا عمل کرده و به حصول نتایج مثبت در این مذاکرات 

کمک کند.
بسیار مهم است که پیشرفت های ایران به درستی منعکس شوند

وی همچنین بازدید خود از نمایشگاه دستاوردهای صنعت هسته ای را بسیار 
تاثیرگذار دانست و گفت: آنچه در این نمایشگاه دیدم، مجموعه ای از پروژه های 
علمی و فناورانه بود که دقیقا همان چیزی است که برای بهره برداری صلح آمیز از 
انرژی هسته ای به ویژه در حوزه انرژی، سامت و درمان به آن نیاز داریم. بسیار 
 مهم است که این پیشرفت ها به درستی منعکس شوند و جامعه بین المللی از آن ها 

آگاه شوند.
گروسی با بیان اینکه »یکی از وظایف اصلی آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
تضمین عدم اشاعه ساح های هسته ای است«، گفت: ما باید شرایطی فراهم کنیم 
که کشورهای مختلف، از جمله ایران، بتوانند بدون محدودیت از این فناوری بهره مند 
شوند، در عین حال بایستی همزمان اطمینان حاصل شود که این فناوری صرفا برای 

اهداف صلح آمیز مورد استفاده قرار می گیرد.
امکان دستیابی به یک نتیجه مثبت وجود دارد

مدیرکل آژانس با بیان اینکه نسبت به موفقیت آمیز بودن این مذاکرات خوشبین 
است، گفت: اکنون در یکی از مراحل حساس و کلیدی مذاکرات قرار داریم. من 
این چشم انداز را می بینم که امکان دستیابی به یک نتیجه مثبت وجود دارد. همه 
 مؤلفه ها برای رسیدن به توافق، هم برای ایران و هم برای آمریکا در حال شکل گیری

هستند. البته باید توجه داشت که زمان محدود است. من با طرف آمریکایی در 
تماس دائمی هستم و تاش دارم با تسهیل ارتباطات، روند دستیابی به توافق را 

تسریع بخشم.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تمرکز ما باید روی تحقق توافق باشد. زمانی که 
توافق حاصل شود، بسیاری از نگرانی ها نیز برطرف خواهد شد و تهدیدات نیز خود 
به خود از میان خواهد رفت. برای من بسیار اهمیت دارد که به سخنان ایران گوش 
فرا دهم، انتظاراتش را درک کرده و بر این اساس عمل کنم. در مجموع، من نسبت 

به موفقیت آمیز بودن این مذاکرات خوشبین هستم.
تذکری که عراقچی به گروسی داد

»عراقچی تذکر لازم را به گروسی داد«، این مطلبی بود که معاون امور حقوقی و 
 بین المللی وزارت امور خارجه کاظم غریب آبادی چهارشنبه شب ۲۷ فروردین ماه به آن

اشاره کرد.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس از درخواستی که برای 
سفر به تهران مطرح کرده بود و با موافقت ایران برای دومین بار در دولت چهاردهم، 
عصر چهارشنبه ۲۷ فروردین ماه به تهران آمد و بافاصله با حضور در محل وزارت 

امور خارجه با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار کرد. 
وزیر امور خارجه که شامگاه چهارشنبه پذیرای مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برای دومین بار در دولت چهاردهم بود، بار دیگر وظایف مدیرکل را در پرهیز 

از سیاسی کاری یادآور شد و گفت که ما به یک »مدیرکل صلح« نیازمندیم.

زائر ایرانی بازداشت شده در عربستان
 به كشور بازگشت

با تلاش های وزارت خارجه و سازمان حج و زیارت زائر ایرانی 
بازداشت شده در شهر مدینه آزاد و بامداد جمعه به کشور بازگشت.

»محمدحسین قنبری« زائر ایرانی که اواخر اسفند ماه سال گذشته در مدینه 
دستگیر شده بود با تاش و پیگیری های وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت 

آزاد شد و بامداد روز جمعه به کشور بازگشت.
به گزارش تسنیم، وی اواخر اسفندماه سال گذشته به همراه همسرش عازم 
عربستان شد تا به گفته خود زندگی مشترکش را با سفر معنوی عمره و زیارت مکه 
و مدینه آغاز کند، اما به خاطر فیلمبرداری و انتشار آن در فضای مجازی از سوی 

پلیس عربستان دستگیر شد.
 با تاش ها و پیگیری های وزارت امور خارجه و سازمان حج و زیارت محمد 

حسین قنبری روز پنجشنبه آزاد و بامداد جمعه به کشور بازگشت.

درمکتب امام

منفورترین موجودات جهان
ان شاءالله روزی همه مسلمانان و دردمندان علیه ظالمین جهان فریاد 
زنند و اثبات کنند که ابرقدرت ها و نوکران و جیره خوارانشان از منفورترین 

موجودات جهان هستند.
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سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تداوم جنایات اسرائیل و با 
بیان اینکه هر روز کودکان بیشتری یا در بمباران های غزه، یا بر اثر سیاست 
عمدی گرسنگی  دادن غیر نظامیان  توسط این رژیم جان می بازند، تصریح 
کرد: رژیم صهیونیستی، همدستان و توجیه گران آن باید پاسخگو باشند.

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه )جمعه( ۲۹ فروردین ماه با اشاره 
به تدوام جنایات رژیم صهیونیستی در غزه که با وجود برقراری آتش بس دوباره از 
سر گرفته شده و همچنان ادامه دارد و نسل کشی و کودک کشی این رژیم در غزه 

و کرانه باختری، بر پاسخگو کردن این رژیم و همدستانش تأکید کرد.
وی با اشاره به اظهارات سخنگوی صندوق کودکان سازمان ملل )یونیسف( 
در فلسطین مبنی بر اینکه »تعداد کودکانی که از ابتدای جنگ غزه تاکنون کشته 
شده اند به صورت میانگین به ۲۷ نفر در روز رسیده است«، افزود: این گزارش مربوط 
به قرون  وسطی نیست، مربوط به عصر تاریکی هم نیست، این فاجعه، نزدیک به 

دو سال است که هر روز تکرار می شود.
سخنگوی یونیسف همچنین با اعام اینکه ۳۹ هزار کودک یتیم در غزه وجود 
 دارند، اعام کرد: شمار کسانی که به شدت نیاز است از نوار غزه خارج شوند، 

۱۶ هزار نفر است که چهار هزار نفر از آنها کودک هستند.
از سوی دیگر آژانس امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان 
 فلسطینی )آنروا( اخیراً با اشاره به اوضاع وخیم انسانی در غزه به ویژه برای کودکان 
در پی محاصره نوار غزه و ممانعت اسرائیل از ارسال مواد غذایی و کمک های 
بشردوستانه اعام کرد: همه مواد غذایی اساسی در غزه در حال تمام شدن است 

و نوزادان شیرخوار و کودکان گرسنه می خوابند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در ادامه با اشاره به محکومیت جنایات این 
رژیم توسط مجمع عمومی سازمان ملل و صدور حکم بازداشت سران جنایتکار 
اسرائیل از سوی دیوان بین المللی دادگستری بیان کرد: در حالی  که مجمع عمومی 
سازمان ملل بارها جنایات اسرائیل را محکوم کرده است، دیوان بین المللی کیفری 
)ICC( برای سران این رژیم به خاطر ارتکاب جنایات جنگی و جنایت علیه 
 )ICJ( بشریت حکم بازداشت صادر کرده است و دیوان بین المللی دادگستری
 جنایات رژیم اسرائیل را نسل کشی تلقی کرده  و خواهان توقف آن شده است، 

اما کشتار ادامه دارد... 
این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: هر روز کودکان بیشتری یا در 
بمباران های غزه، یا بر اثر سیاست عمدی گرسنگی  دادن غیر نظامیان  توسط رژیم 
اسرائیل جان می بازند. بقایی با بیان اینکه این اقدامات، طبق قوانین بین المللی، 
جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت، و نسل کشی  محسوب می شود، تصریح کرد: 

رژیم اسرائیل، همدستان و توجیه گران آن باید پاسخگو باشند.
هشدار ایران نسبت به تشدید ناامنی در منطقه

حمات هوائی پنجشنبه شب آمریکا به یمن از سوی ایران به شدت محکوم شد.
 در همین خصوص اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه )جمعه(
 ۲۹ فروردین ماه حمله وحشیانه هوائی آمریکا به بندر رأس عیسی در یمن که 
منجر به شهید و مجروح  شدن ده ها نفر از مردم بی گناه یمنی و تخریب این بندر 
شد را به شدت محکوم کرد. براساس اعام وزارت بهداشت یمن در پی ۱۴ حمله 
 هوائی آمریکا به تأسیسات بندر رأس عیسی در استان الحدیده ۳۸ شهید و ۱۰۲ نفر
مجروح شده اند. عبدالله عطیفی، استاندار الحدیده هم در این باره تصریح کرد که 
این حمات هرگز مردم یمن را از حمایت از آرمان فلسطین و ایستادگی در برابر 

تجاوزگران بازنخواهد داشت.
آمریکا همدست و شریک جنایات اسرائیل

 سخنگوی وزارت امور خارجه در همین ارتباط حمات هوائی آمریکا 
علیه یمن را مصداق آشکار جنایت تجاوز، نقض فاحش اصول و قواعد بنیادین 
منشور سازمان ملل و حقوق بین الملل خواند. وی تأکید کرد که تجاوزات آمریکا 
علیه یمن که در راستای حمایت همه جانبه این کشور از اشغالگری و نسل کشی 
رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی ارتکاب می یابد، آمریکا را تبدیل به همدست 

و شریک جنایات اسرائیل در فلسطین و منطقه کرده است. 
بقایی هشدار داد که ادامه تجاوز نظامی آمریکا به یمن و تخریب زیرساخت های 
حیاتی این کشور و کشتار مردم مسلمان یمن نه تنها موجب ترغیب رژیم 
صهیونیستی به تداوم جنایات در غزه و کرانه باختری شده، بلکه خود عاملی در 

تشدید ناامنی در منطقه و تهدید صلح و امنیت بین المللی است.
همبستگی ایران با ملت مقاوم یمن

سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین ضمن تسلیت شهادت شهروندان 
یمنی به ملت و دولت یمن، بر همبستگی جمهوری اسامی ایران با ملت مقاوم 

یمن تأکید کرد.
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین خواستار پایان یافتن بی عملی و سکوت 
جامعه جهانی در برابر نقض های فاحش حقوق بین الملل و حقوق بشر توسط آمریکا 
علیه مردم یمن شد و مسئولیت کشورهای اسامی و سازمان همکاری اسامی 

را در این زمینه یادآور شد.
جمهوری اسامی ایران پیش از این و به کرات پس از دور جدید حمات آمریکا 

به یمن که از اواسط مارس آغاز شد این حمات را محکوم کرد.
گروه های مقاومت فلسطینی هم حمله به بندر رأس عیسی را به شدت 

محکوم کردند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

اسرائیل ركورددار كشتار كودكان در جهان است

رئیس سازمان انرژی اتمی:

آژانس از ادبیاتی كه 
دستاویز بدخواهان ایران می شود پرهیز كند

وزارت خارجه معطل مذاکره با آمریکا نیست 

دیپلماسی چندجانبه
پیام معنادار ایران به واشنگتن

پزشکیان در جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی
با حضور سران قوا: 

رفع ناترازی ها 
اولویت نخست برنامه های دولت است 

سرویس سیاسی-
در روزگاری که آمریکا و غرب دیگر نمی توانند 
نقش بلامنازع و هژمون خود را در هندسه قدرت 
جهانی ایفا کنند، ایران با بهره گیری از ظرفیت های 
منطقه ای و جهانی، مسیر »دیپلماسی چندجانبه« 
را با قدرت و قاطعیت در پیش گرفته است. این 
نشان می دهد نه واشنگتن قبله آمال دستگاه 
دیپلماسی و نه لبخندهای دیپلماتیک غرب، 
تعیین کننده آینده سیاست خارجی کشور است.

وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران که در 
دولت های یازدهم و دوازدهم عماً در سایه سیاست 
معطل سازی و چشم انتظاری برای امضای یک توافق یا 
تماس تلفنی با مقامات کاخ سفید فلج شده بود، امروز 
با عبور از آن رویکرد شکست خورده و با در پیش گرفتن 
رویکردی فعال و مستقل، وارد مرحله ای تازه از حضور 
در مناسبات بین المللی شده است. این تحول راهبردی، 
نه تنها در اظهارات و اسناد رسمی، بلکه در سفرها، 
توافق نامه ها و دیدارهای سطح بالای مقامات دیپلماتیک 

و سیاسی قابل مشاهده است.
مذاکره، یکی از ده ها کار وزارت خارجه است

رهبر معظم انقاب در هفته گذشته و در اولین 
دیدار سال نو با مسئولان ارشد سه قوه، تماس های 
رئیس جمهور با رؤسای جمهور دیگر کشورها و 
فعالیت های وزارت امور خارجه را خیلی خوب و مؤثر 

ارزیابی کردند.
ایشان گفت وگوهای عمان را یکی از ده ها کار وزارت 
امور خارجه خواندند و تأکید کردند: مسائل کشور نباید 
به این گفت وگوها گره زده شود و اشتباهی که در برجام 
انجام شد و همه چیز کشور را به پیشرفت مذاکرات منوط 
کرد، نباید تکرار شود چرا که کشور شرطی می شود و 
همه چیز از جمله سرمایه گذاری تا مشخص شدن نتیجه 

مذاکرات معطل می ماند. 
این سخن، نقشه راهی بود برای عبور از نگاه محدود 
و منفعانه ای که طی هشت سال دولت های یازدهم و 
دوازدهم تمام همت و انرژی کشور را صرف گفت وگو با 
غرب کرده بود؛ آن هم گفت وگوهایی که نه تنها منجر به 
رفع تحریم نشد، بلکه تحریم ها را گسترده تر، پیچیده تر 

و دردناک تر نیز کرد.
اکنون وزارت خارجه در دولت چهاردهم، به ریاست 
سید عباس عراقچی، مسیر جدیدی را برگزیده است که 
در آن، مذاکرات برای رفع تحریم ها همچنان از طریق 
دیپلماسی غیرمستقیم ادامه دارد، اما نه به عنوان »همه 
چیز« بلکه در کنار سایر ابزارهای قدرت و مسیرهای 
تعامل جهانی. در واقع، دیپلماسی کشور همزمان هم 
پیگیر رفع تحریم هاست و هم مسیر خنثی سازی آن ها 

را فعالانه دنبال می کند.
عراقچی در مسکو

 غریب آبادی در پکن، تخت روانچی در اروپا
 پیوندهای دیپلماسی چندجانبه

سفر رسمی عراقچی، وزیر امور خارجه، به مسکو و 
دیدار با ولادیمیر پوتین و سرگئی لاوروف،رئیس جمهور 
و وزیر خارجه فدراسیون روسیه، یکی از مهم ترین 
نمودهای دیپلماسی فعال جمهوری اسامی ایران در 
شرق بود. عراقچی در دیدار اعام کرد که »معاهده جامع 
همکاری های بلندمدت با روسیه« تصمیم دو کشور برای 

همکاری یک تصمیم راهبردی است.

در کنار دیپلماسی فعال عراقچی، کاظم غریب آبادی، 
معاون امور بین الملل وزارت امورخارجه، نیز در سفرهایی 
پی درپی با مقامات چینی و روسی دیدار و رایزنی کرده 
است. حضور فعال غریب آبادی در نشست های مشترک 
با همتایان خود در شرق، نشان دهنده عزم ملی برای 
تعمیق روابط با قدرت های نوظهور آسیایی و تمرکز 
بر ساختارهایی چون شانگهای، بریکس و اتحادیه 

اوراسیاست.
در ضلع سوم دیپلماسی چندجانبه نیز مجید تخت 
روانچی معاون سیاسی وزارت امورخارجه نیز در سفر 
به کشورهای اروپایی و همچنین گفت وگو و رایزنی با 
مقامات اروپایی، وجه دیگری از دیپلماسی فعال وزارت 

امور خارجه را نمایان ساخت.
معاهده مشارکت جامع راهبردی ایران و روسیه

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران روز 
)جمعه( ۲۹ فروردین ماه پس از دیدار با سرگئی لاوروف 
همتای روس خود در نشست خبری مشترک در مسکو 

به تشریح رایزنی های انجام شده پرداخت. 
وزیر خارجه گفت: روابط دو کشور با امضای معاهده 
مشارکت جامع راهبردی ارتقای جدیدی را پیدا کرده و 
الان روابط ما در سطح راهبردی قرار دارد و این معاهده 
یک چشم انداز درازمدت حداقل ۲۰ ساله را برای روابط 
دو کشور ترسیم کرده و به همه دنیا نشان می دهد که ما 
در مسیر خوبی به سمت همکاری های درازمدت حرکت 
می کنیم و مسائل و رویدادهایی که در این مسیر رخ 
خواهد داد، تاثیری بر روابط ایران و روسیه نخواهد داشت.
عراقچی ادامه داد: تصمیم دو کشور برای همکاری 
یک تصمیم راهبردی است و ما به این تصمیم پایبندیم 

و در این مسیر حرکت می کنیم.
وی با ابراز خرسندی از تصویب این معاهده در 
دومای روسیه، اظهار داشت: در دستورکار مجلس شورای 
اسامی قرار دارد و به زودی تصویب و اجرائی خواهد شد.
لاوروف هم در این دیدار ضمن خیرمقدم به عراقچی 
گفت: دیروز گفت وگوی طولانی و مفصل با آقای پوتین 

انجام شد و ایشان از نتیجه خیلی خوشحال بود.
لاوروف گفت: سرعت گفت وگوهای سیاسی بین دو 

کشور بی نظیر است.
وزیر خارجه روسیه افزود: در اوایل سال جاری 
میادی سفر مسعود پزشکیان به مسکو انجام شد و در 
ماه فوریه هم خودم به تهران سفر کردم. در چارچوب 
سفر آقای پزشکیان معاهده تاریخی بین دو کشور به امضا 
رسید که سطح روابط دو کشور را به مشارکت راهبردی 
رسانده است. سه روز پیش روند تصویب این معاهده در 

مجلس فدرال روسیه انجام شد.
وی گفت: این معاهده پایه های محکمی را برای 

افزایش کیفی توافقات بین دو کشور ایجاد می کند.
عراقچی همچنین افزود: موافقتنامه تجارت آزاد 
بین ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا تا چند ماه دیگر 
اجرائی خواهد شد که نقطه عطفی در روابط اقتصادی 
ما با کشورهای این اتحادیه خواهد بود به ویژه روابط 

تجاری ما با فدراسیون روسیه. 
وزیر خارجه بیان کرد: روابط تجاری دو کشور با 
سرعت بسیار زیادی رو به بالا حرکت می کند و با اجرائی 
شدن موافقتنامه تجارت آزاد حتما شتاب بیشتری را 
خواهد گرفت. عراقچی افزود: در چارچوب سازمان های 
بین المللی، سازمان ملل، آژانس بین المللی انرژی اتمی، 

گروه بریکس و سازمان همکاری شانگهای و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا همکاری های بسیار نزدیکی در راستای 
منافع مشترک داشتیم. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: سال گذشته روسیه ریاست بسیار موفقی بر بریکس 
داشت و اجاس های زیادی برگزار و هیئت هایی از ایران 
شرکت کردند. ریاست روسیه بر بریکس را دوران موفق 
در بریکس می دانیم و مطمئن هستیم در سال جاری با 

ریاست برزیل ادامه خواهد یافت.
 عراقچی پیش از نشست خبری مشترک، در دیدار 
با لاوروف ضمن قدردانی از میزبانی گرم وزیر خارجه 
روسی گفت: دیروز ماقات خوب و طولانی با آقای پوتین 
داشتم و پیام کتبی مقام معظم رهبری را خدمت ایشان 

تسلیم کردم.
وی در توضیح این پیام بیان کرد: این هم یک پیام 
بود به جواب آقای پوتین و هم یک پیام به همه دنیا 
بود که ایران، روسیه را شریک اصلی و راهبردی خودش 

می داند و در مسائل مهم مشورت می کند.
وزیر خارجه بیان کرد: روابط ایران و روسیه شاید 
هیچ گاه در طول تاریخ به این اندازه نزدیک و مستحکم 

نبوده است.
عراقچی گفت: ما اخیراً یک معاهده جامع راهبردی 
در مسکو امضا کردیم که ابعاد روابط ما را به سطوح 
بسیار بالاتر گسترش داده است. این معاهده پایه های 
روابط جدید ما را تشکیل می دهد، اما از همه مهم تر 
اینکه چشم انداز درازمدت و طولانی به این روابط می دهد.

معاهده تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا
 ضربه به نظام تحریم

یکی از دستاوردهای مهم دستگاه دیپلماسی 
در ماه های اخیر، نهائی شدن مراحل اجرائی معاهده 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیاست. این اتحادیه 
که متشکل از کشورهای روسیه، قزاقستان، باروس، 
ارمنستان و قرقیزستان است، بازاری بزرگ با پتانسیل 
بالای اقتصادی در همسایگی شمالی ایران فراهم آورده 
که می تواند راهبرد خنثی سازی تحریم ها را به شکل 

عملیاتی تسهیل کند.
بنابر گفته وزیر امورخارجه کشورمان، ، معاهده 
تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه اوراسیا تا چند ماه 
دیگر اجرائی خواهد شد. با اجرای این توافق نامه، بخش 
مهمی از صادرات ایران از تعرفه های محدودکننده 
خارج شده و در عین حال فرصت واردات اقام ضروری 
با ارزهای غیردلاری و روابط تهاتری مهیا خواهد شد. 
 این، پیام روشنی به غرب است: ایران معطل شما 

نمانده است.
سیاست همسایگی و دیپلماسی منطقه ای
 سفر معنادار شاهزاده سعودی به تهران

در همین راستا، سفر وزیر دفاع عربستان سعودی 
به تهران، تنها یک تحول دوجانبه نیست بلکه نشانه ای 
از دیپلماسی چندوجهی و چندجانبه ایران است که 
همزمان هم با قدرت های آسیایی )چین و روسیه( و هم 
با کشورهای منطقه )عربستان، قطر، عراق، پاکستان 
و...( در حال شکل گیری است. این سفر، نماد روشنی 
از موفقیت سیاست های دولت شهید آیت الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی در بسط روابط منطقه ای و کاهش تنش با 
همسایگان است؛ سیاستی که اکنون توسط وزیر خارجه 
دولت چهاردهم، سید عباس عراقچی، با قوت ادامه یافته 
است. سفر شاهزاده خالد بن سلمان به تهران، پس از 

سال ها تنش میان دو کشور، حاصل دیپلماسی منطقه ای 
فعال ایران است که در دوره جدید با میانجی گری 
موفق چین و اراده سیاسی دو کشور به نتیجه رسیده 
است. برخاف دوره ای که روابط با همسایگان در سایه 
»دیپلماسی وین محور« به حاشیه رفته بود، اکنون این 

روابط در متن سیاست خارجی قرار گرفته اند.
از بریکس تا شانگهای

ایران در مسیر نظم جهانی جدید
پیوستن رسمی ایران به سازمان همکاری شانگهای 
و عضویت در بریکس، دو دستاورد دیگر دیپلماسی 
چندجانبه ایران در دولت های سیزدهم و چهاردهم است. 
این عضویت ها، صرفاً نمادین نیستند بلکه دریچه ای به 
سوی حضور مؤثر ایران در فرآیند شکل گیری نظم جهانی 
غیرغربی اند. مشارکت فعال در پروژه های بانکی بریکس، 
توسعه تجارت با ارزهای ملی، همکاری های امنیتی ـ 
انرژی با اعضای شانگهای و... از مزایای راهبردی این 

پیوستگی هاست.
برخاف رویکرد دولت های یازدهم و دوازدهم که 
عماً تصور می کردند همه راه ها از وین، لوزان، نیویورک و 
واشنگتن می گذرد، دولت های سیزدهم و چهاردهم نشان 
داده اند که »جهان، فقط غرب نیست«. امروز، بازیگران 
اصلی نظم نوین جهانی در شرق و جنوب کره زمین 
مستقر شده اند و جمهوری اسامی ایران نیز با عزمی 
راسخ، بخشی مؤثر از این جبهه جدید قدرت جهانی است.
نتیجه غرب دوستی دولت یازدهم و دوازدهم 

چه بود؟
در این میان، نمی توان از اشتباه راهبردی دولت های 
یازدهم و دوازدهم در نگاه صرف به غرب چشم پوشی 
کرد. تمام تخم مرغ های سیاست خارجی آن دولت ها در 
سبد توافقی ریخته شد که نه تنها در عمل به نتیجه 
نرسید، بلکه غرب با نقض آشکار آن، عماً اراده ملت 
ایران را تحقیر کرد. در حالی که کشورهای منطقه و شرق 
در حال توسعه تعامات خود با تهران بودند، دستگاه 
دیپلماسی وقت، همه آن فرصت ها را معطل وعده های 

پوشالی جان کری کرده بود.
حتی تاش برای »رفع« تحریم ها نیز صرفاً از 
مسیر گفت وگو با غرب پیگیری شد، در حالی که امروز 
همان مسیر، با »خنثی سازی« تحریم ها و تنوع روابط 
خارجی، به شکل اصولی و عزتمندانه دنبال می شود. این 
تفاوت، تفاوت میان دیپلماسی عزتمندانه و دیپلماسی 

التماسی است.
پیام معنادار تهران به واشنگتن

در نهایت، باید گفت که مجموعه اقدامات ماه های 
اخیر وزارت امور خارجه در دولت چهاردهم، اعم از توسعه 
روابط با روسیه، چین، اتحادیه اوراسیا، کشورهای عضو 
بریکس، همسایگان آسیای غربی و آسیای مرکزی، حامل 
پیامی روشن به کاخ سفید و متحدانش است: ایران، 
 کشور مستقلی است که معطل میز مذاکره با آمریکا 

نمی ماند.
مذاکرات، اگر به نتیجه مطلوب برای کشورمان 
برسد، یک مزیت است؛ اما اگر نرسد نیز کشور راه های 
جایگزین خود را فعال کرده است. این همان دیپلماسی 
واقع گرا، عزتمند و چندجانبه ای است که از دولت شهید 
رئیسی آغاز شد و اکنون با هدایت سید عباس عراقچی 
با قدرت ادامه دارد. و این پیام، شاید از صد بیانیه، برای 

غرب معنادارتر باشد.

ادامه از صفحه 3
رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم ایجاد مراکز ارجاع در بیمارستان ها و استفاده 
از روش های نوین از جمله »پزشکی تصویری« برای معاینه بیمار، گفت: باید کیفیت ارائه 
خدمات و کمیت و کیفیت نیروی انسانی در مراکز درمانی را ارتقا دهیم. برای رسیدن به این 
اهداف می توان مطالعه تطبیقی داشت و از تجارب موفق بهره برد. دولت برای همکاری با 
دانشگاه های علوم پزشکی در جهت حل مشکات مردم در زمینه بهداشت و درمان آمادگی 
کامل دارد. ما جلسات مشترک خود در این زمینه را ادامه می دهیم تا به جمع بندی رسیده و 

برنامه های این حوزه را اجرائی کنیم.
پزشکیان با اشاره به ضرورت کاهش هزینه های غیرضرور، افزود: یکی از مشکات ما در 
کشور تقاضاهای القایی است. ما باید هزینه ها را کاهش داده و در مصارف خود صرفه جویی 
کنیم. همکاری مردم در پویش دو درجه کمتر موجب شد که روزانه ۲5 میلیون دلار 
صرفه جویی در مصرف انرژی داشته باشیم. کاهش مصرف برق و گاز موجب می شود که 

آلودگی هوا هم کمتر شود.
رئیس جمهور تاکید کرد: استفاده از پنل های خورشیدی برای تامین انرژی در دستور 
کار دولت بوده و به زودی اجرای آن آغاز خواهد شد. قرار است این پنل ها در ادارات و 
بیمارستان های دولتی نصب شوند، تا تامین انرژی مورد نیاز آنها از این طریق به الگویی برای 
مردم تبدیل شود. استفاده از نفت و گاز برای تامین انرژی، موجب آلودگی هوا می شود، اما 
انرژی خورشیدی پایدار و بدون آلودگی است. دانشگاه های علوم پزشکی هم می توانند برای 

تامین هوای پاک، سامت و معیشت مردم به دولت راهکار ارائه دهند.
 اگر مشارکت مردم را جلب کنیم، همه مشکلات قابل حل خواهد بود 

پزشکیان همچنین در اختتامیه »اجاس رؤسای دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی 
سراسر کشور« ضمن تشریح اقدامات و تاش های دولت در زمینه تقویت معیشت مردم و 
رفع ناترازی انرژی به عنوان دو دستور کار اولویت دار دولت گفت: اگر ما همکاری و مشارکت 

مردم را جلب کنیم، همه مشکات قابل حل خواهد بود. 
رئیس جمهور در ادامه به مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسامی ایران و آمریکا نیز اشاره 
کرد و گفت: دولت هرگز حرکت و تاش خود را به گفت وگو و مذاکرات گره نزده است، در 

عین حال معتقدم اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، دستاورد بسیاری خواهیم داشت. 
پزشکیان تاکید کرد: بدون شک ما با مشارکت مردم، ارتباطات گسترده و هماهنگی ها 

می توانیم بر مشکات فائق آییم. 
رئیس جمهور در ادامه به دیپلماسی فعالانه دولت برای حل مسائل منطقه ای و بین المللی 
اشاره کرد و اظهار داشت: ما نه تنها به دنبال جنگ نبوده و نیستیم، بلکه در حال تاش 
هستیم تا اختافات منطقه ای و بین المللی را حل کنیم. ما قربانی ترور هستیم و تاریخ 
گواهی می دهد که بیش از ۲5 الی ۲۶ هزار نفر از مردم و فرهیختگان و دانشمندان ما را در 

خیابان ها ترور کردند.
پزشکیان با تاکید بر اینکه امروز عامل ترور در دنیا رژیم صهیونیستی است، افزود: آنها 
رسماً بدون هیچ واهمه ای با نرم افزار و سخت افزار در حال ترور در سرتاسر دنیا هستند و 
هر کاری دلشان می خواهد می کنند و بعد عده ای از کشورها در عین حمایت از این رژیم 
جنایتکار، دم از حقوق بشر می زنند! در حالی که اگر صرفا وجدان انسانی را در نظر بگیریم، 

اقدامات رژیم صهیونیستی به معنای واقعی کلمه نسل کشی است. 

امیر سرتیپ حیدری تأکید کرد

شمشیر برُّان ارتش، پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسلامی در ركاب رهبری
فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه ارتش همواره در رکاب رهبری آماده و جان فدا 
بوده است، گفت: امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران و در 
مجموع نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران با اتکا به 
خودکفایی، فرامین مطاع و مبارک مقام معظم رهبری که 
دائماً امر بر روی پای خود  ایستادن و خودکفا و خودکافی 
بودن دارند، توانسته اند بازدارندگی را در مقوله خودکافی 

و خودکفا بودن به منصه ظهور برسانند.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسامی ایران ظهر جمعه، ۲۹ فروردین در سخنرانی 
پیش از خطبه های نماز جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار 
شد، گفت: ارتش و سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران هر دو 
متولد انقاب اسامی هستند. انقابی که مردی بزرگ امامت آن را 
برعهده گرفت و وجود مبارک ارتش را برای نظام اسامی وجودی 
مغتنم و وجود برادران در سپاه را وجودی مبارک دانستند و این 

دو سازمان مسلح نظامی هر دو مولد انقاب ما هستند.
وی افزود: ارتش و سپاه دارای ماموریت های متفاوت اما مکمل 
یکدیگر هستند. هم ارتش و هم سپاه در رکاب ولی امر مسلمین 
امروز با توجه به قانون اساسی مشغول پاسداری، حراست و حفاظت 
از نظام مقدس جمهوری اسامی هستد. در اصل ۱۴۳ قانون 

اساسی اعام شده است که ارتش ماموریت پاسداری از استقال، 
تمامیت ارضی و نظام مقدس جمهوری اسامی را برعهده  دارد.

امیر سرتیپ حیدری با بیان این که سه کلید واژه بسیار 
ضروری و با بار معنایی بسیار عمیق در قانون برای ماموریت ارتش 
آمده است گفت: کلید واژه اول به پاسداری از استقال کشور اشاره 
دارد. امروز استقال و پاسداری و حفظ کشور مقدس جمهوری 
اسامی ایران برعهده ارتش است. بنابراین؛ هر ضدانقاب و دشمن 
معاندی باید بداند که چنانچه شرارتی را در سر داشته باشد ارتش 

جمهوری اسامی ایران آن سر را از بدن جدا خواهد کرد.
وی ادامه داد: دوم، اشاره دارد به تمامیت ارضی. تمامیت 
ارضی یعنی اینکه ارتش ماموریت دارد و مکلف است که مرز های 
مقدس جمهوری اسامی ایران را در هوا، دریا و زمین پاسداری 
کند و مراقبت کند تا اگر بخواهد پای دشمنی به این مرز ها باز 

شود آن پا را قلم کند.
فرمانده نیروی زمینی ارتش افزود: ماموریت سوم ارتش، 
پاسداری از نظام مقدس جمهوری اسامی ایران به عنوان یک 
کل هستی بخش است که طبق قانون اساسی به ارتش واگذار 

شده است.
وی گفت: ارتش جمهوری اسامی ایران به خاطر اینکه بتواند 
این ماموریت تصریح شده در قانون اساسی را در رکاب ولی امر و 

فرمانده کل قوا به بهترین صورت ممکن انجام دهد، بایستی هر 
روز خود را از روز گذشته تر آماده تر کند. ارتش در این مسیر به 
فضل خدا و در رکاب ولی امر مسلمین بسیار محکم و با قدرت 

حرکت کرده است.
امیر سرتیپ حیدری با اشاره به اهمیت خودکفایی نیروهای 
مسلح تصریح کرد: آنچه موجب می شود به یک نیروی مسلح و 
ارتش؛ قدرت، انسجام و تاب آوری در مقابل سختی ها و شرارت ها 

بدهد، مؤلفه ای به نام خودکفایی و روی پای خود  ایستادن است.
وی ادامه داد: کشور هایی که مملکت خود را به یک زرادخانه 
تسلیحاتی تبدیل کنند اگر خودشان نتوانند محور تولید تسلیحات 
خود را برعهده بگیرند قدرت تاب آوری مقابل تشر و هجمه های 

دشمن را نخواهند داشت.
فرمانده نیروی زمینی ارتش خاطرنشان کرد: امروز ارتش 
جمهوری اسامی ایران و در مجموع نیرو های مسلح جمهوری 
اسامی ایران با اتکا به خودکفایی، فرامین مطاع و مبارک مقام 
معظم رهبری که دائماً امر بر روی پای خود  ایستادن و خودکفا و 
خودکافی بودن دارند، توانسته اند بازدارندگی را در مقوله خودکافی 

و خودکفا بودن به منصه ظهور برسانند.
وی افزود: امروز اگر به دشمنان کشورمان این گونه می گوییم 
که اگر ما را تهدید کنند آن ها را تهدید خواهیم کرد و اگر تهدید را 
عملی کند ما نیز تهدید را عملی خواهیم کرد، به این علت است که 
زمینه این پاسخگویی قاطع را در دستیابی به خودکفا و خودکافی 
بودن در تولید تسلیحات راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی رسیده ایم.

از ۴۸ هزار شهید ارتش
 ۴۶ هزار شهید متعلق به نیروی زمینی ارتش است

امیر سرتیپ حیدری تصریح کرد: ارتش همواره در رکاب 
رهبری آماده و جان فدا بوده است. نمونه آشکار آن ۴۸ هزار 

 شهید ارتش در دوران دفاع مقدس و بعد از آن است. از این
۴۸ هزار شهید، ۴۶ هزار شهید متعلق به نیروی زمینی ارتش است.

وی ادامه داد: امروز نیروی زمینی ارتش به فضل و عنایت 
خداوند و با فرماندهی معظم کل قوا توان و قابلیت هایی را احراز 
کرده که بتواند به فرموده رهبری هم قدرت تحرک خود را افزایش 
دهد و هم یگان های خود را کارآمد کند تا پاسخگو به نیاز های 

عملیاتی روز باشد.
به گزارش فارس، فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: 
امروز نیروی زمینی از تسلیحات و تجهیزاتی بهره مند است که 
قدرت درگیر شدن با هر دشمنی از دور دست را با ساح های 
دورزن، نقطه  زن، هوشمند و شبکه پذیر به دست آوردیم. این 
ساح ها با بهره گیری از استعداد های درونی و جوانان با استعداد 
به دست آمده است. در به دست آوردن این قابلیت ها دستی به 

طرف بیگانه دراز نکردیم.
وی افزود: امروز نیروی زمینی در تمام مرز های کشور در کنار 
برادران عزیز از مرزبانی و نیروی زمینی سپاه حضور فیزیکی دارد. 
ارتش و سپاه و دیگر نیرو های مسلح در عین اینکه ماموریت های 
متفاوت دارند، اما مکمل هم هستند. همه ما یک ماموریت واحد 
داریم ایجاد امنیت پایدار برای نظام مقدس جمهوری اسامی در 

رکاب ولی امر مسلمین.

با اشاره به لفاظی های ترامپ درباره گزینه های روی میز

آیت الله خاتمی: همه گزینه های ما هم روی میز است
امام جمعه موقت تهران گفت: ترامپ چند بار 
گفته است همه گزینه ها روی میز است. باید گفت 
گزینه ما هم روی میز است و گزینه اول ما این 
است که ایران تحمیل پذیر و تسلیم پذیر نیست. 
تهدیدمان کنید تهدیدتان می کنیم. اگر اقدامی 
علیه ما داشته باشید و قصدی داشته باشید، 

مقابله به مثل می کنیم.
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز 
جمعه تهران که در دانشگاه تهران برگزار شد، با بیان 
تفاوت نیرو های مسلح کشورمان با سایر نیرو های 
مسلح در جهان، تصریح کرد: همه جای دنیا نیرو های 
مسلح دارند اما نیرو های مسلح ما سه افتخار دارند 
که دنیا ندارد و نخواهد داشت، مگر آنکه حکومتشان 
اسامی شود. افتخار اول این است که نیرو های مسلح ما 
عقیدتی هستند و برای عقیده و دینشان کار می کنند. 
همچنین دوم اینکه نیرو های مسلح ما مردمی هستند 
و مردم در قلبشان آن ها را دوست دارند. من از زبان 
نیرو های مسلح می گویم که نیرو های مسلح هم فداییان 
ملت هستند و این پیوستگی، افتخاری است که در هیچ 
کجای دنیا نمی توان پیدا کرد و فقط در جمهوری 

اسامی ایران است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: سوم اینکه 
فرمانده کل قوایی که شما ]نیرو های مسلح[ دارید، 
هیچ کجای دنیا ندارد. دیروز امام راحل عظیم الشان 

بودند و امروز مقام معظم رهبری هستند.
آیت الله خاتمی اظهار داشت: رسانه های شنیداری 
و دیداری توجه داشته باشند که جریان سکولار که 

می خواهد دین در این کشور حاکم نباشد، سعی می کند 
امامان ما را به عنوان چهره های برجسته دور از سیاست 
معرفی کنند، لذا شما توجه داشته باشید به این دام 
نیفتید. دین ما عین سیاست ما است و سیاست به 

معنای تدبیر و برنامه ریزی صحیح است.
امام جمعه موقت تهران درباره مذاکرات 
غیر مستقیم میان ایران و آمریکا، گفت: این مذاکرات 
غیرمستقیم است، به دلیل اینکه ما اعتماد به این ها 
نداریم، چون اعتماد نداریم و ]برای همین[ مذاکرات 
غیرمستقیم است. همان طور که ماحظه فرمودید در 
دو سالن نشسته و پیام رد و بدل می کردند. در عین 

حال به صراحت بگویم این مذاکرات تنها و تنها در 
قصه هسته ای است و در غیرهسته ای مذاکره نداشته، 

نداریم و نخواهیم داشت.
وی اظهار داشت: پذیرش مذاکرات غیر مستقیم 
از طرف نظام، عمل به آیه ای از قرآن است که اشاره 
دارد؛ اگر آن ها ابراز کردند که می خواهند با شما مذاکره 
کنند شما نه نگویید. البته این جا سه نکته دارد که نکته 
اول این است، این مذاکرات از موضع قوت باشد و با 
نیرومندی با این ها مذاکره کنید. دوم اینکه سرنوشتتان 
را به این مذاکرات گره نزنید. نکته سوم اینکه دل به 

خدا ببندید و روی مردم حساب کنید.

آیت الله خاتمی تأکید کرد: نباید سر مذاکره کنندگان 
کاه برود. همان طور که مولا علی فرمود، مؤمن هوشیار 
و زیرک است. نظام و دین و ارزش هایش را نمی دهد.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به برخی مواضع 
رئیس جمهور آمریکا تصریح کرد: ترامپ چند بار گفته 
است همه گزینه ها روی میز است. باید گفت گزینه ما 
هم روی میز است و گزینه اول ما این است که ایران 
تحمیل پذیر و تسلیم پذیر نیست. تهدیدمان کنید 
تهدیدتان می کنیم. اگر اقدامی علیه ما داشته باشید و 

قصدی داشته باشید، مقابله به مثل می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: ما در این ۴۷ سال نشان 
داده ایم که توطئه ها را خنثی کرده و باز هم خنثی 
خواهیم کرد. بدون تردید »ما می توانیم« شعاری 
 قرآنی است و »ما نمی توانیم« در فرهنگ پیروان انبیا 

نبوده و نیست.
آیت الله خاتمی گفت: برخی ها دو قطبی درست 
کردند که رفع مشکات در مذاکره با آمریکا است و 
رفع نشدن مشکات با مذاکره نکردن است. من حدس 
قوی دارم که ایجاد این دو قطبی کار خود آمریکایی ها 

و رسانه های آنان است.
امام جمعه موقت تهران با بیان ترسیم خطوط قرمز 
توسط مقام معظم رهبری تأکید کرد: آقا فرمود خطوط 
قرمز ما کاماً روشن است، یعنی طرف آمریکایی بداند 
حداقل ما سه خط قرمز داریم. موضوع غنی سازی قابل 
مذاکره نیست. موضوعات دفاعی و موشکی جای مذاکره 
ندارد. حضور منطقه ای ما هم جای مذاکره نیست، لذا 

وارد این سه مقوله نشوید که جواب نمی گیرید.
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